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 1 SLOVO STAROSTKY

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 6.30 – 15.00 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

V ÚNOROVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

Vážení a milí spoluobčané,
dnes bych Vás ráda seznámila s novinkami, 

které se týkají rozšíření a zkvalitnění služeb pro 
občany našeho města na městském úřadě. Tou 
první je, jak jste si již mnozí všimli, nově nainsta-
lovaná elektronická úřední deska. Ta brzy plně 
nahradí stávající úřední desku (vývěsku) před 
městským úřadem. Základními prvky na této 
světelné dotykové desce jsou Digitální úřední 
deska, kde jsou vyvěšeny všechny aktuální plat-
né dokumenty z městského úřadu, které musí 
být na úřední desce zveřejňovány na základě 
účinných právních norem a dále pak Stránky 
města. Při dotyku na tento odkaz se dostanete 
na webové stránky města, na nichž naleznete 
veškeré další informace, které se našeho města 
týkají.

Ovládání digitální úřední desky je velice 
intuitivní a jednoduché. Dotykové ovládání je 
podobné našim chytrým mobilním telefonům 
a tabletům, a proto doufám, že se Vám bude 
digitální úřední deska snadno ovládat. Pokud by 
kdokoliv potřeboval s obsluhou poradit, kdokoliv 
z městského úřadu Vám ochotně a rád pomůže.

Další novinkou na městském úřadě, kte-
rou mohou občané využít od začátku tohoto 

roku, je možnost placení platební kartou. 
Na pokladně a v účtárně (pro případ zástupu 
pokladny) byl pro tyto účely zřízen platební 
terminál. Věříme, že pro řadu z Vás bude tato 
novinka přínosná a příjemná.

V průběhu roku Vás budeme postupně 
seznamovat s dalšími novinkami, které zavá-
díme v rámci projektu „Rozvoj elektronických 
služeb úřadu města Rájec-Jestřebí“. Ten-
to projekt je realizován v rámci spolufinan-
cování Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj na základě Operačního 
programu: Integrovaný regionální operační 
program, 28. Výzva IROP – SPECIFICKÉ 
INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY 
A INFRASTRUKTURA II. – SC. 3.2.

Věříme, že všechny novinky budou ku pro-ěříme, že všechny novinky budou ku pro-všechny novinky budou ku pro-
spěchu a zkvalitní služby městského úřadu Vám 
občanům.

Zároveň bych Vás ráda pozvala na den 
otevřených dveří Městského úřadu Rájec-
-Jestřebí, který se bude konat dne 20. 2. 2019 
od 14 do 18 hodin, při jehož příležitosti bude 
představena nově zrekonstruovaná obřadní síň.

Přeji vám všem příjemné únorové dny.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka
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 2 ZPRÁVY Z RADNICE
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úpravu a chod domácnosti po dobu nemoci Jakuba.  

 

Pomozte prosím Jakubovi v boji s jeho nemocí. 
Děkujeme. 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

HLEDEJ, PÁTREJ, NACHÁZEJ

OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE

–––  V Ý Z V A   –––
Milí spoluobčané, příznivci fotografování, 

vzhledem k tomu, že se snažíme stále prezentovat naše krásné město, obracíme se 
na Vás s žádostí o poskytnutí Vašich fotografií z Rájce-Jestřebí, Holešína, Karolína, ale 
i našeho okolí, které bychom s Vašim svolením rádi uveřejnili např. na obálce zpravodaje, 
na webových stránkách města nebo na propagačních materiálech.

Fotografie prosím zasílejte na e-mailovou adresu: informace@rajecjestrebi.cz

Děkujeme.        Odbor kultury a cestovního ruchu 

Na letošní rok připravujeme další výstavu 
z historie našeho města a hledáme fotografie 
malých obchodů a obchůdku, řemeslnických 
dílen a provozoven, které tu kdysi byly a dávno 
nejsou, které připomínají dávné časy pultových 
prodejen s váhou na stole, utopenci a kyselými 
okurkami v lahvích. Chtěli bychom zmapovat 
maličké krámky, kde se prodávaly nitě a ba-
vlnky, jinde mléko a chleba. Rádi bychom si 
připomněli maličké dílny, kde se opravovaly 
boty, spravovaly hodiny, stříhaly vlasy a šily šaty 
všední i sváteční.

  Proto se teď opět obracíme o pomoc 
na všechny pamětníky: v čase dlouhých večerů 
prohlédněte své krabice plné starých fotografií 
a přineste je k nám do knihovny. Obrázky si 
okopírujeme, originály vrátíme. Poté z nich 
připravíme zajímavou výstavu, jež zachytí 
zase kousek naší historie a připomene mladé 
generaci, jak se žilo a pracovalo v čase jejich 
pradědečků a prababiček.

Děkujeme za pomoc – vaše knihovnice. 

Ze světové literatury:
ADDISON, C.: Kroky ke slunci
LAWRENS, D.: Lucerna v temnotě
McKENZIE, C.: Zapomenutá

Napínavé romány: 
KIERNANOVÁ, O.: Bez dechu
SHEMILT, J.: Dcera
HARTSHORNE, P.: Dům stínů

Romány pro ženy: 
McINTOSH, F.: Čokoládový sen
BERNÁTOVÁ, G.: .. i v tom nejhorším
KINGOVÁ, S.: Matčina volba

Z pera českých spisovatelů:
EPSTEIN, M.: Dravec
CIMICKÝ, J.: Ostrov smrti

Z NOVÝCH KNIH

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon služby (zaměření) jsou vítány.
Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

Z fondu naší městské knihovny nabízíme několik titulů pro chvíle pohody: 

Další tituly najdete v našem on-line katalogu na adrese: https.//rajecjestrebi.knihovny.net/.
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DONÁŠKOVÁ SLUŽBA

Městská knihovna nabízí všem méně pohyblivým občanům našeho města, 
kteří rádi čtou knihy i časopisy, či si poslechnou nějakou audioknihu, 
donáškovou službu. 
Každé první úterý v měsíci mezi 14 a 16 hodinou vám knihy rádi přivezeme: 
do Rájce, Jestřebí i Holešína. Stačí se telefonicky přihlásit na čísle 
516 432 152, mobil 737 328 976. Knihy si můžete sami vybrat v našem 
elektronickém katalogu rajecjestrebi.knihovny.net.
Služba je bezplatná. Občan musí být v knihovně přihlášen a platí 50 Kč 
roční poplatek stejně jako ostatní uživatelé, kteří chodí do knihovny sami.

KULTURNÍ DĚNÍ
Pondělí 4. 2. 2019 14 h
výstavní síň knihovny 

MIROSLAV TYRŠ, ZNÁMÝ NEZNÁMÝ
Další setkání v literární kavárně nás zavede do 
světa sportu a umění 
 
Úterý 5. 2. 2019 16 h
knihovna Holešín

SOKOL TYRŠ
Literární kavárna nám představí neznámé strán-
ky známé osobnosti

Úterý 12. 2. 2019 14 h
klubovna Na rybníčku

MIROSLAV TYRŠ, ZNÁMÝ NEZNÁMÝ
Další setkání v literární kavárně nás zavede do 
světa sportu a umění 

 
Čtvrtek 21. 2. 2019 15.30 h
dětské odd. knihovny

20 MINUT ČTENÍ OD HODNÉ BABIČKY
Čtení, hraní, vyrábění pro děti od tří let tentokrát 
na téma karneval

Pondělí 25. 2. 2019 17.30 h
sál K-áčko

ROD MENSDORFF-POUILLY
Bc. Petr Sychra ve spolupráci s Městem Rájec-
-Jestřebí pořádá přednášku, jejíž náplní je his-
torie rodu Mensdorff-Pouilly. Lektor: Bc. Radim 
Štěpán. Vstupné dobrovolné.
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Sbor dobrovolných hasičů Rájec
si Vás dovoluje pozvat na tradiční

HASIČSKÝ
              PLES

2. února 2019 od 20 hod., kulturní centrum Sokolovna, Rájec-Jestřebí

Bohatá tombola, občerstvení a doprovodný program.
K tanci a poslechu hraje AKCENTVstupné 150 Kč.

předprodej:

hasičská zbrojnice, od 8. ledna 2019, každé úterý od 18 do 19 hod., telefon: +420 724 564 943

Státní zámek Rájec nad Svitavou, kamélie v roce 2019
www.zamekrajec.cz, rajec@npu.cz  tel. 516 432 013, 723 398 968 

  
Zámecké skleníky budou otevřeny od 1. 2.  
do 31. 3. 2019 denně mimo pondělky. 
Skleníky s kvetoucími keři kamélií a odborným 
výkladem jsou otevřeny od 9. do 15. hodiny. 
Vstupné 30 Kč.

V době konání výstavy v prostorách zámku je 
otvírací doba skleníků shodná s otvírací dobou 
zámku se vstupným 10 Kč.
Možnost poradenství a zakoupení jarních květin 
a kamélií. Tel. 721 319 377. Výstava v prostorách zámku

Svátek kamélií
Termín: 8. 3. – 17. 3. 2019,  
pondělí 11. 3. 2019 zavřeno.
Otvírací doba zámku: so a ne 9 –17 hodin, 
út – pá 9 –16.30 hodin
Kvetoucí kaméliové keře pěstované v zámec-
kém zahradnictví vyzdobí reprezentační přízemí 
zámku a zámeckou kapli.

Letošní téma je Svátek kamélií
Kamélie se představí jako královna plesů, hod-
ně oblíbená v 19. století, jako květina zdobící 
vánoční tabuli, ale i jako květina kralující zimním 

zahradám v době končící zimy. Celkem si návštěvníci prohlédnou 14 zámeckých komnat a sálů. 
Na výstavu je bezbariérový přístup.     Vstupné 130 a 100 Kč. Děti do 15 let zdarma.
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RÁJEC-JESTŘEBÍ 
9.3.2019

předprodej vstupenek v IC rájec-jestřebí od 21.1. 
tel. 516 432 191. Cena 290 Kč.

nenechte si ujít největší pařbu plesové sezóny!

VILÉM ČOK 
& BYPASS 
hd acoustic

HD elektrik

bohatá tombola
speciální cena taxi



 10 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

DĚNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Naše mateřská škola se loni v květnu 
zapojila do projektu „Celé Česko čte dě-
tem“. Tento projekt nás oslovil, protože si 
myslíme, že práce s knihou a předčítání 
dětem je pro  rozvoj čtenářské gramotnosti 
velmi důležité.

Každý den v mateřské škole dětem předčítáme 20 
minut různé příběhy, pohádky, děti samostatně vyhledá-
vají v encyklopediích, atlasech. Oblíbené jsou pohádkové 
příběhy s dětským nebo zvířecím hrdinou s poučným i hu-
morným příběhem.

Dětem čteme před spaním i v dopoledních činnostech. 
Spolupracujeme s městskou knihovnou, kam pravidelně 1x 
měsíčně docházejí předškoláci. Zde si také půjčujeme pro 
naše děti knihy pro využití v MŠ k různým tématům ŠVP.

Oslovili jsme také rodiče, kteří by byli ochotni přinést 
ze své domácí knihovny již nepoužívanou knihu a darovat 
ji mateřské škole do nově pořízených knihovniček v jednotlivých třídách. Tyto knihovničky budou 
sloužit ke vzájemnému půjčování mezi dětmi a rodiči z naší MŠ a rozvíjet čtenářskou gramotnost 
u dětí i doma. Pokud se u Vás doma ještě najde dětská kniha, kterou můžete darovat, budeme 
rádi. Všem rodičům, kteří už tak učinili, moc děkujeme.

V každé třídě bude umístěný pohádkový 
strom, kde budou zveřejněny názvy všech 
knih, ze kterých budeme dětem v MŠ číst.

V rámci projektu pořádáme pro děti různé 
akce, které jsou plánované a jsou na určité 
téma. V měsíci listopadu jsme pozvali do MŠ 
paní doktorku, paní zubařku a zdravotní se-
stry, které nám přečetly dětské pohádkové 

příběhy z lékařského prostředí a zároveň děti seznámily 
s lékařskými pomůckami a náplní jejich práce. Za jejich 
návštěvu v MŠ také děkujeme. Následující fotografie jsou 
z tohoto čtení.

Děti také pravidelně navštěvují divadelní předsta-
vení, velký úspěch mělo vystoupení folklorního souboru 
Ondráš se Zatoulanými pohádkami konané v sokolovně. 
V měsíci prosinci zavítal do MŠ Mikuláš a příjemné bylo 
i vánoční tvoření a posezení s rodiči a dětmi. Z těchto 
akcí pocházejí fotografie připojené na zadní vnitřní straně 
tohoto zpravodaje.

Za MŠ I. Lenka Přikrylová
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UDÁLOSTI V ZŠ

Revoluce Julese Verna
V pátek 14. prosince zavítali žáci 8. A do Mo-

ravské galerie v Brně. Výukový program Revolu-
ce Julese Verna byl zaměřen na tvorbu předního 
českého malíře Josefa Šímy.

V roce, kdy se Josef Šíma narodil, vyjela 
do pražských ulic první tramvaj, za dobu jeho 
dospívání lidstvo vynalezlo motorové letadlo, 
umělou hmotu či přístroj na přenos fotografií.

Malíř Josef Šíma pobýval v Brně. Přátelil 
se s Jiřím Voskovcem, který ho přivedl ke čtení 
knih francouzského spisovatele Julese Verna. 
Ten hluboce ovlivnil Šímovu tvorbu a zájem 
o technický pokrok, který vypodobnil Šíma 
ve svých dílech. Kromě malířství se Šíma věno-
val i ilustrování knih Jaroslava Seiferta, Williama 
Shakespeara, Vítězslava Nezvala, A. Rimbauda 
a jiných. Proniknul do života pařížské avant-
gardy, stal se členem francouzské umělecké 
skupiny Vysoká hra.
V rámci edukačního programu tvořili žáci s po-
mocí umělcových děl koláže, kam dle své fanta-
zie zakomponovali prvky dnešního světa. Koláže 
se všem velice vydařily a z celé akce si žáci 
přivezli mnoho nových poznatků 
a zajímavostí.

Mgr. Martina Kalíková

Školní klub při ZŠ Rájec-Jestřebí 
organizuje kromě zájmových 
kroužků pro děti 5. – 9. tříd každý 
měsíc výjezdy. Do konce roku to 
byl výlet na Sport Life do Brna, 
výlet do Aquaparku Kuřim. V led-
nu to bude Jump Park v Brně 
a v únoru VIDA Park Brno – zá-
bavný vědecký park se science 
show. 

SPORT LIFE
47 žáků ZŠ Rájec-Jestřebí se dalo v pátek 9. 11. 
2018 zlákat k návštěvě festivalu sportu, tance 
a zábavy Sport Life.

Festival probíhá každoročně na výstavišti 
v Brně a pořadatelé připravili na pátek pro školy 
dopolední program, kde si mohly děti vyzkoušet 
různé sporty, potkat VIP sportovce, zúčastnit se 

tanečního vystoupení a využít dalších zajímavých 
aktivit. Žáci si vybrali trénink florbalu, což je jejich 
oblíbená hra, a pod vedením trenéra si dali do tě-
la. Další skupina využila atrakcí v pavilonu G, 
namátkou vyjmenuji – lezecká stěna, nafukovací 
hrad, trénink ragby, basketbalu, gymnastiky, 
veslovací trenažéry. Také nevynechali virtuální 
realitu. Děvčatům se podařilo setkat s Hankou 
Kynychovou a společně se vyfotit. Ale to nebylo 
vše. V dalším pavilonu na ně čekala ukázka 
nového sportu jugger, skákací boty, jednokolky, 
bruslení a další.

Dopoledne rychle uteklo a všichni litovali, 
že musí odjet domů. Dávám to jako návrh pro 
rodiče, aby si příští rok vyhradili čas a zajeli 
s dětmi na festival na celý den, určitě to stojí 
za to a dospělí si to také užijí.
Festival nabízí bezpočet možností pro všechny.

Zdena Hájková, cvičitelka
Beseda s Jaromírem Bosákem

Jaromír Bosák, který patří k nejznámějším 
českým komentátorům, zavítal v prosinci k nám 
do školy. 

Na začátku besedy nás uvedl do svého 
povolání a popovídal o začátcích své kariéry. 
Celá beseda byla postavena na otázkách žáků. 

Nás konkrétně zajímalo, 
zda ovládá pan Bosák i jiné 
jazyky. Říkal, že mluvil ně-
mecky. Také nás zajímalo, 
jestli jezdí moderovat i do ji-
ných zemí. Nejdál byl mo-
derovat zápas v Japonsku. 
Beseda se nám velmi líbila, 
nejvíce si ji užili fotbalisté.

Valérie Bártová,  
Kateřina Šmerdová, 8. A
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VÁNOČNÍ KOLEDA

CENTRUM MOTÝLEK

Před Vánoci si pro nás 
děti z Divadelního kroužku 
pod rodinným Centrem 

Motýlek připravily krásnou vánoční 
pohádku „Vánoční koleda” v režii Kristýny 
Novákové. Do sokolovny zamířili nejen děti 
ale i dospělí. Všichni se usadili na svá místa, 
děti na podložky pod pódiem a divadelní 
představení mohlo začít. Příběh vypráví 
o Ebe (Petra Zahálková), která nemá ráda 
Vánoce. Žije v domě jen se svou služebnou (Anna 
Matoušková) a pradlenou (Lucie Honzátková). 
Když k ní přijde prosit sirotek (Valérie Prokopová), 
aby ji Ebe přispěla na jídlo, je odmítnuta. V tu 
chvíli se zjeví duch mrtvé přítelkyně (Klára 
Plchová) a řekne Ebe, že ji během noci navštíví 
tři duchové. Prvním duchem je duch minulých 
Vánoc (Markéta Odstrčilová), který přišel Ebe 
ukázat, jak se chová. Druhým duchem je duch 
současných Vánoc (Valentýna Dosedlová), 
který se snaží Ebe říct, že by neměla myslet jen 
na sebe, ale i na ostatní. Třetím duchem je duch 
budoucích Vánoc (Klára Plchová), který přišel 
Ebe ukázat, co se stane o příštích Vánocích, 

pokud se i nadále bude chovat tak hamižně 
a lakomě. Ukázal jí náhrobní kámen, na kterém 
bylo jméno Ebe. V tu chvíli se Ebe zalekla, a když 
se druhý den probudila, zjistila, že je Štědrý den. 
Nechala si zavolat sirotka, pradlenu a služebnou, 
kterým nadělila zlaťáky navíc a začala více myslet 
i na ostatní. Všechno nakonec dobře dopadlo. 
Ebe se nad sebou zamyslela a od té doby má 
Vánoce ráda. Představení oživil zpěv mladých 
herců, živě doprovázený na klavír, ke kterému se 
v závěru přidalo i publikum. Z četných potlesků se 
dalo usuzovat, že se premiéra mladým rájeckým 
hercům velice vydařila, a my už se jen můžeme 
těšit, s čím přijdou příště.

Nikola Fleischlingerová
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Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice zajišťuje službu ve všední dny 
od 18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin.

 
Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin 

  2. 2.  MUDr. Hanáková  Blansko, Pražská 1b  516 418 788 
  3. 2.  MDDr. Koudelková  Blansko, Pražská 1b  516 419 538 
  9. 2.  MUDr. Jílková  Rájec, Ol. Blažka 145  516 410 786 
10. 2.  MUDr. Hošák  Adamov, U Kostela 4  516 446 428 
16. 2.  MUDr. Houdková  Blansko, Pražská 1b  731 144 155 
17. 2.  MDDr. Vrbová  Knínice u Boskovic, 330  516 452 808 
23. 2.  MUDr. Jaklová  Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 
24. 2.  MDDr. Janáč  Boskovice, Lidická 10  537 021 289

R O Z P I S  L S P P  –  Ú N O R  2 0 1 9

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

v měsíci září
pan Josef Gracias, 
paní Libuše Graciasová

v měsíci říjnu
pan Ing. Jaromír Daněk

v měsíci prosinci
pan Štěpán Janků, 
pan Jiří Kuda, 
paní Božena Sedláčková

Odešli z našich řad:

OHLASY

Není tomu dlouho, co jsme se rozloučili se 
starým rokem, rokem osmičkovým, který – na-
vzdory určité tradici či snad „uměle“ vykonstruo-
vané představě šířené milovníky různých záhad 
a nadpřirozených zásahů odjinud – nepřinesl 
tentokrát alespoň našim krajům a zemi nic mi-
mořádného a převratného. Což je z určitého 
úhlu pohledu možná dobře, neboť ne všechny 
významné osmičkové letopočty přinesly velké 
události zrovna pozitivního rázu…

Nový rok je před námi prozatím jako nepo-
psaná kniha. Pomyslné stránky z roku předchá-
zejícího jsou však už hustě popsány a můžeme 
jimi zalistovat, hodnotit svou práci, to, co se 
nám povedlo či nepovedlo, co hezkého jsme 
prožili a nač si rádi uchováme vzpomínky, či 
naopak co čas přinesl nepříjemného a nač 
rádi zapomeneme. Troufám si věřit, že akce, 
které jsme pro veřejnost připravili my – tedy 
Petr Sychra a Božena Valíčková – v nedílné 
spolupráci s Odborem kultury našeho města, 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI R. 2018

budou patřit k těm, na které si jejich účastníci 
zachovají vzpomínky pozitivní. Ohlédněme se 
proto v následujících řádcích zpět za rokem 2018 
a připomeňme si, co se nám podařilo a bohužel 
i nepodařilo zrealizovat:

V r. 2018 proběhlo celkem osm přednášek 
a naplánovány byly dva jednodenní poznávací 
zájezdy. Přednášky byly konány v tradičním du-
chu vždy jedna v měsíci (vyjma letních prázdnin), 
o pondělcích v 17:30 hodin v sále K-áčko. Jejich 
náplň jsme se snažili rovněž udržet v obvyklých 
intencích – tedy zaměření na historii, kulturu, 
umění, přírodní vědy či jiná podobná témata 
nejen s regionální vazbou. Všechny přednášky 
byly doprovozeny obrazovými presentacemi, 
popřípadě krátkými videozáznamy. Vstupné 
na přednášky se v uplynulém roce díky vstříc-
nosti Městského úřadu Rájec-Jestřebí podařilo 
udržet v rámci dobrovolných příspěvků, jejichž 
výtěžek byl odváděn Odboru kultury. Za tuto 
i další podporu patří velký dík zejména pí Lucii 
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Augustinové a Mgr. Romaně Synakieviczové. 
Zájezdy byly plánovány dva, oba vypravené 

z našeho města. Nejprve 21. 4. zájezd Praha 
– matka měst, zaměřený na Prahu z méně tra-
dičního pohledu, než nabízejí klasické cestovní 
kanceláře. Průvodkyní měla být Božena Valíč-
ková. Kromě návštěvy Musea hl. m. Prahy byla 
na programu exkurze po vybraných lokalitách 
města a připomínka uměleckých, historických 
či architektonických zajímavostí se zaměřením 
především na 19. stol. a I. pol. 20. stol., včetně 
české rarity – architektury kubistické. Zájezd 
nebyl uskutečněn, neboť se nepřihlásil potřebný 
počet účastníků (tj. nejméně 30 osob). Určitou 
náhradou měl být zájezd 29. 9. 2018 s názvem 
Podzimní toulky vysočinou vedený Petrem Sych-
rou. Náplní byla nejen návštěva impozantního 
hradu Lipnice nad Sázavou a blízkého Památní-
ku Jaroslava Haška a jeho Švejka, ale také nově 
zpřístupněný zámek ve Světlé nad Sázavou, do-
nedávna nepřístupné prostory hradu v Ledči nad 
Sázavou a kromě krátkého exkurzu po Ledči 
také prohlídka tamního kostela sv. Petra a Pavla 
s unikátní výzdobou interiérů. Dohodnuta byla 
též exkurze do sklárny ve Světlé nad Sázavou. 
Bohužel, ani tento zájezd se nepodařilo kapacit-
ně naplnit a z jeho realisace sešlo. I tak patří vel-
ký dík za pomoc v organisačních záležitostech 
nejen pí. Lucii Augustinové, ale také Mgr. Haně 
Hortové a Mirce Hlaváčové, DiS.

Přednášky proběhly tyto: 
Dne 15. 1. 2018 Vraždy na kunštátském 

zámku. Lektor: JUDr. Vilém Fránek. Přednáška 
byla tvořena dvěma částmi. První připomínala 
pozoruhodnou osobnost a vědeckou činnost 
Ing. Ericha Hudce, vynikajícího vědce, autora 
mnoha patentů a převratných vynálezů. Druhá 
část byla zaměřena na legendární vraždu jeho 
manželky a syna na zámku v Kunštátě r. 1948 
– rekonstrukci události i tomu, co předcházelo 
a následovalo, průběhu vyšetřování a před-
nesení hypotéz o možném pozadí hrůzného 
činu, možných souvislostech apod., neboť tuto 
událost dosud obestírá mnoho nevysvětlených 
otázek včetně ne zcela jasného motivu a nikdy 
nevypátraných pachatelů. Zpestřením před-
nášky byla bohatá obrazová presentace i účast 
odborníka-kriminalisty, který hodnotil dobové 
záznamy z hlediska moderní kriminalistiky. Při 
přednášce zaznělo mnoho zcela nových a do-
sud nezveřejněných faktů kolem vraždy i kolem 
dalšího osudu Ing. Hudce, jehož donedávna 
neznámé osudy se lektorovi podařilo objasnit. 
JUDr. Fránek se případem dlouhodobě zabývá 
a v přednášce shrnul veškeré své dosavadní 
poznatky, které se mu podařilo díky nezlom-
nému a pečlivému badatelskému úsilí získat. 
Účast – 39 osob.

Dne 12. 2. 2018 Ladislav Ryšavý – učitel, 
kulturní činitel, kronikář a překladatel. Lektor: 

Bc. Petr Sychra. Před-
náška byla zaměřena 
na život a poměrně vše-
strannou činnost učitele 
Ladislava Ryšavého, který 
část osobního i profesní-
ho života prožil v Rájci. 
Po připomenutí osobního 
života si přítomní mohli vy-
slechnout informace o je-
ho učitelském působení 
i zapojení se do veřejného 
dění v oblasti samosprávy, 
kultury, divadelní a kro-
nikářské činnosti apod. 
V neposlední řadě byla 
připomenuta Ryšavého 
práce překladatelská, Ing. Aleš Svoboda přednáší 12. 3. 2018 o podzemí na Moravském 

náměstí v Brně     (foto RNDr. T. Filipi, Ph.D.)
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v níž si vydobyl – přestože se jí věnoval jen 
jako zálibě ve volném čase – ve své době znač-
né renomé. Přednášku doprovázela obrazová 
presentace. Účast – 21 osob.

Dne 12. 3. 2018 Tajemství brněnského pod-
zemí XI. Lektor: Ing. Aleš Svoboda. Další z cyklu 
přednášek o brněnském podzemí, jeho historii, 
současnosti i výsledcích dřívějších nebo aktuál-
ně probíhajících výzkumů se věnovala lokalitám 
Moravského náměstí a nejbližšího okolí. Kromě 
podzemních prostor známých i předpokláda-
ných, která na své objevení a výzkum dosud 
čekají, byla posluchačům předestřena historie 
a někdejší podoba tohoto náměstí patřícího 
k nejznámějším v Brně včetně staveb, které mu 
v minulosti dominovaly a v průběhu let zmizely. 
Právě po nich – kupř. tzv. Německém domě 
– jsou předpokládány existence podzemních 
prostor více nebo méně zachovaných. Závěr 
přednášky již byl věnován Hlinkám a přilehlým 
místům, jimž se budeme blíže věnovat v navazu-
jící přednášce v letošním roce. Účast – 32 osob.

Dne 21. 5. 2018 Žena budiž na roveň po-
stavena muži kulturně, právně i politicky: Vý-
voj ženského hnutí na Moravě v II. polovině 
19. stol. Lektorka: Mgr. Michaela Růžičková. 
V přednášce byl připomenut fenomén ženské-
ho hnutí v evropském měřítku jako celek, jeho 
zrod, forma, projevy a důsledky, 
regionální odlišnosti i klíčové 
osobnosti. Největší důraz byl 
kladen na moravské prostředí, 
kde mělo ženské hnutí mnohá 
specifika oproti zejména západ-
ním zemím a vyznačovalo se 
mnohem menším radikalismem, 
nebo kladením důrazu na vzdě-
lání žen a dívek propojené se 
samozřejmou péčí o dítě a ro-
dinu. Připomenuty byly předsta-
vitelky našeho ženského hnutí, 
odraz v kultuře i školství a vzdě-
lávání, promluveno bylo v dané 
souvislosti také o institucích 
za tímto účelem zřizovaných. 
Lektorka, která se problemati-

kou dlouhodobě zabývá, představila řadu dosud 
nikde nepublikovaných poznatků z archivního 
bádání a připravila pro účastníky obrazovou 
presentaci. Účast – 14 osob.

Dne 4. 6. 2018 Moravské šibenice: doklady 
práva minulého a krajinné dominanty. Lektor: 
prof. PhDr. Josef Unger, CSc. Přednáška jed-
noho z nejvýznamnějších moravských historiků 
a archeologů byla – po všeobecném úvodu 
k historii hrdelního práva a šibenic zejména 
na našem území – věnována šibenicím jako 
neodmyslitelné součásti hrdelního práva i jako 
výrazným krajinným dominantám. Pojata byla 
jako presentace výsledků dlouhodobých ar-
cheologických výzkumů na řadě míst Moravy, 
které přinesly v kombinaci s využitím historic-
kým map, plánů a dalších písemných pramenů 
v řadě případů zcela nové poznatky o podobě, 
umístění i způsobu využívání těchto prostředků 
dávného výkonu spravedlnosti. Smyslem vý-
zkumů je mj. snaha o zachování reliktů šibenic 
jako historických památek. Řada přednesených 
informací byla presentována vůbec poprvé, 
neboť dosud nebyly nikde zveřejněny. Některé 
části odpřednášeli studenti prof. dr. Ungera, 
kteří se podílí na jeho výzkumech jako odborní 
asistenti. Účast – 26 osob. 

Prof. PhDr. Josef Unger, CSc. (druhý zleva) s kolektivem svých 
spolupracovníků při přednášce o šibenicích 4. 6. 2018

(foto RNDr. T. Filipi, Ph.D.)
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Dne 15. 10. 2018 a 5. 11. 2018 Architektura I. 
a Architektura II. Lektorka: Bc. Hana Lukášková. 
Dvoudílná přednáška byla zaměřena na archi-
tekturu v obecném měřítku s důrazem na její 
vývoj v rámci českého území. Smyslem ale 
nebylo vylíčení historie a popisu určitých staveb, 
právě naopak – vybrané objekty posloužily jako 
ilustrační příklad pro vystižení vývoje architek-
tury jako takové, rysů a specifik jednotlivých 
architektonických směrů včetně vysvětlení poj-
mů a jejich názorné představení na konkrétním 
příkladu. Protože přednáška byla zaměřena 
na domácí prostředí, zahrnovala vývoj archi-
tektury od románského slohu až po moderní 
styly 20. století. Kromě velmi obšírné obrazové 
presentace k těmto účelům nezbytné a tentokrát 
nejen ilustrační a doprovodné, přinesla lektor-
ka na ukázku i některou literaturu týkající se 
architektury, kterou je možné v případě zájmu 
využít k doplnění vlastních poznatků. Z důvodu 
rozsahu látky a neomezování se jen na struč-
né minimum byla přednáška realisována jako 
dvoudílná. Účast na první části byla 13 osob, 
na části druhé 16 osob.

Dne 10. 12. 2018 Toxické  rostliny zná-
mé i neznámé II. Lektor: RNDr. Tomáš Filipi, 
Ph.D. Přednáška volně navázala na první část 
z r. 2017. Zaměřena byla po úvodu věnovaném 
historii toxikologie a připomínce osobností, které 

se zajímaly o toxické rostliny, látky, jedy a jejich 
přípravu, projevy, či využití, na vybrané druhy 
toxických rostlin vyskytujících se v tuzemsku 
nebo světových lokalitách. Představeny byly 
monograficky od popisu prostředí, kde se vysky-
tují, podoby a dalších hledisek až po obsažené 
toxické látky, chemické složení, účinky, využití 
v medicíně i případně jiných vědních oborech, 
ale také kupř. k přípravě jedů. Vždy bylo vzpo-
menuto používání formou travičství i náhodné 
otravy z neopatrnosti či neznalosti. Zmíněn 
byl odraz těchto skutečností v kultuře nebo 
obyčejích obyvatel toho kterého místa a vliv 
na takové fenomény lidské historie, jako kupř. 
čarodějnictví. Připomenuty coby varování byly 
kolující fámy o používání některých toxických 
rostlin, jejich částí, nebo plodů jakožto přínosu 
pro léčbu nemocí, zlepšování zdraví, imunity 
atp., přičemž naopak mohou vést k fatálnímu 
porušení zdraví a ohrožení života. Přednáška 
byla doplněna obrazovou presentací i videou-
kázkami. Účast – 19 osob. 

Posledně jmenovanou přednáškou byly 
akce roku 2018 završeny. Děkujeme všem 
za přízeň přednáškám věnovanou a věříme, že 
pro účastníky nebyly jen zaplněním volného ča-
su, ale přinesly také nové informace a poznatky 
pro rozšíření osobních obzorů. 

Těšíme se na shledávání v roce 2019!
Petr Sychra, Božena Valíčková

NOVOROČNÍ KONCERT 

4. ledna se konal v Kul-
turním centru – sokolov-
ně tradiční novoroční 
koncert. Posluchači si 
na začátku koncertu vy-
slechli dvě klavírní sklad-
by v podání Kateřiny Ka-
lové a Martina Štěpánka, 
žáků ZUŠ v Rájci-Jestře-
bí. Oba byli odměněni 
velkým potleskem. 
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Potom následovalo vystoupení Moravského 
klavírního tria a jeho hostů. Tentokrát to byla 
sopranistka Iveta Jiříková a slovenský bary-
tonista Vlado Chmelo. V první části koncertu 
zazněly skladby a árie z oper W. A. Mozarta, 
G. Bizeta, V. Belliniho a G. Verdiho. Oba pěvci 
árie zpívali v originále, mohli jsme skladby 
slyšet tak, jak je skladatelé napsali. Pěvci byli 
vynikající a v dobré akustice sálu zněly jejich 
hlasy nádherně.  Před přestávkou pronesla 
přípitek paní starostka Romana Synakieviczo-
vá, popřála všem jen to nejlepší v novém roce. 
Druhá část koncertu byla věnována Bedřichu 
Smetanovi a Antonínu Dvořákovi. Zazněly 

skladby z oper „Rusalka“, „Jakobín“ a „Libu-
še“. Posluchači snad ani nedýchali při áriích 
Rusalky (Ivety Jiříkové), Vodníka (Vladimíra 
Chmela) a duetu „My cizinou jsme bloudili“. 
Ve vyprodaném sále by snad byl slyšet ten 
„pověstný špendlík“ upadlý na zem. Takové 
bylo v sále ticho. 
Závěr koncertu patřil Libušinu proroctví, že 
český národ neskoná a všechny hrůzy překoná. 
Árii zpívala paní Iveta Jiříková, která v součas-
né době vystupuje v Národním divadle v roli 
Libuše. Dlouhotrvající potlesk ve stoje ukončil 
celý koncert. Byl krásným vstupem do nového 
roku 2019. M. Konečná 

Čas od času zavítám na hudební besídku žáků 
naší ZUŠ. Nejmladší děti ve svých počátcích 
na vystoupeních předvádí svůj um. Později, 
v průběhu let, ukazují, jak berou vážně svůj 
zájem o hudbu samotnou. 

Ráda pozoruji, jak si malí umělci vytvářejí 
vztah ke svému nástroji i k přítomným poslucha-
čům, v tomto případě hlavně k rodičům. 

Naši malí i mladí hudebníci jsou vždy vzorně 
ustrojeni, samozřejmě v rámci dnešních mož- rámci dnešních mož-rámci dnešních mož-
ností. Rodiče si dávají záležet a mají radost, když 
pak sledují, jak jejich potomek poznává hudební 
hodnoty ve společenském oblečení a jak zraje 
od skladbičky z další skladbičce. A jsou i tací, 
kteří si přiberou další hudební nástroje, a to je 
obdivuhodné. 

Děti statečně zvládají trému při svém vy-
stoupení za podpory svých učitelů, taky jim nic 
jiného nezbývá. Pro nás přítomné jsou vždy 
milým překvapením. 

Nelze nevidět za jejich vystoupením učitele, 
kteří s laskavou trpělivostí vedou žáky hudebně 
dál a dál, kam až je to možné. 

Na naší hudební základní umělecké škole 
máme velice dobré, zkušené učitele. Žasnu, co 
děti v současnosti dovedou zahrát! Svým dílem 
přispívají také rodiče. Kdo má doma takové dítě, 
ví o tom své. 

Když jsem posledně psala článek o harfe-
nistce Janě Bouškové, zapomněla jsem zmínit 

tehdejší „předskokany“ – kytarový soubor Credo 
Dia Pason. Opět jsem měla pocit, že malým 
kytaristům jejich učesané hlavičky září jako 
sluníčka a mladý učitel BcA. Daniel Kéry měl 
citlivé souznění s účinkujícími a vyzařovalo to 
i z jeho pohybů při přípravě pódia. Skladby byly 
dobře vybrány – harmonovaly s následným vy-
stoupením harfenistky. 

Na vánoční besídce 19. 12. 2018 v soko-
lovně ale i v kostele Všech svatých 10. 1. 2019 
se opět potvrdilo, že celý učitelský sbor pečuje 
o své žáky po všech stránkách dobře. Paní 
učitelka Hana Sychrová velice citlivě dlouhá léta 
doprovází na klavír účinkující děti. Její přístup 
a vlastní obětavost jsou neocenitelnou prací 
navíc. 

Připomene mi vždy paní Irenu Novákovou, 
učitelku klavíru na ZUŠ v Blansku, která byla 
„stálicí“ v doprovodech žáků asi 50 let. 

Besídky jsou vždy vydařené ze stran účinku-
jících dětí, ne však vždy ze strany rodičů. Někteří 
odchází ihned po vystoupení svého dítěte a ruší 
odchodem dalšího účinkujícího. Nemohou pak 
také porovnat výkony svých dětí s ostatními 
a připravují se o určitou odbornost nabytou sle-
dováním hudebního růstu jednotlivých dětí. Přeji 
všem zúčastněným při besídkách dětí trpělivost, 
radost z dosažených úspěchů a všem dohroma-
dy zdraví a vše dobré v roce 2019. 

E. Křenková

HUDEBNÍ BESÍDKY NAŠICH MALÝCH UMĚLCŮ
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SILVESTR 2018

Poslední den v roce holešínští sportovci opět 
uspořádali turnaj ve stolním tenisu. Byl to jubi-
lejní pátý ročník a účast tomu také napovída-
la. Přišli nás podpořit i kamarádi ze sousední 
Doubravice, a tak se nás sešlo celkem deset, 
(4 muži a 6 žen) kteří si chtěli v tomto zápolení 
změřit svoje síly.
K velkému překvapení nakonec zvítězil ten nej-
mladší, jedenáctiletý Tomáš Holc z Doubravice.
Dále pak Michal Daněk, Petr Vágner, Milan 
Kubík ml., Zdenka Vladíková, Pavlína Kubíko-
vá, Veronika Holcová, Kamila Kubíková, Hana 
Vladíková, Anička Vágnerová.
A tak jako u předchozích ročníků, tak i tentokrát 
se mezi námi našli hrdinové v podobě Aničky 
Vágnerové, která tento sport vůbec nedělá, 
a přesto přišla, nebo Pavlína Kubíková, která 
mezi jednotlivými sety stačila ještě nakojit svého 
pětiměsíčního synka.
Zd. Vladíková

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Dne 1. 1. 2019 se v Holešíně uskutečnila tradiční 
„novoroční vycházka“ pořádaná SDH Holešín.
Sraz byl ve 13:00 hod. u požární nádrže. I přes 
nepříliš příznivé počasí se nás sešlo 33. Výjim-
kou nebyly malé děti (nejmladšímu účastníkovi 
byl necelý 1 rok) a také čtyřnozí kamarádi. 
Po přivítání starostou sboru panem Mejzlíkem 
jsme vyrazili kolem studánky v Rozsochách 
směr Kuničky.

Před obcí Kuničky jsme se na památku vyfo-
tografovali. Z tváří zúčastněných je vidět, že 
procházka po silvestrovské oslavě přijde vhod.
Dále jsme pokračovali přes obec Kuničky loka-
litou Průklest, která bohužel dává čest svému 
jménu, neboť v této lokalitě dochází v současné 
době k obrovské těžbě stromů napadených 
kůrovcem.
Své putování jsme zakončili v „naší“ oblíbené 
hospůdce V Betlémě, kde na nás čekala novo-
roční zelňačka vařená pány Mejzlíkem a Štěpá-
nem. Majitelé hospůdky se postarali o další přání 
svých spoluobčanů. Kdo měl po silvestrovské 
noci žízeň, nepohrdnul žejdlíkem piva, kdo byl 
promrznutý, dostal dle svého výběru teplý nápoj.

       Závěrem bych chtěl poděkovat 
SDH Holešín za organizaci, pá-
nům Evženovi a Josefovi za skvě-
lou polévku, Lence a Standovi 
za nápoje a azyl v teple a v ne-
poslední řadě všem zúčastněným 
za skvělou a přátelskou atmosféru 
v celém průběhu vycházky.   
Tak zase za rok...přátelé.  

Za SDH Holešín 
Petr Vágner
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Na závěr roku zorganizoval v sobotu 29. 12. 
2018 sportovní klub v Rájci-Jestřebí v areálu 
na Rybníčku memoriál Pavla Cihláře ve stol-
ním tenise. Turnaj je pořádán pro místní hráče  
a členy klubu. 

Stolní tenis hrálo 10 hráčů, systémem každý 
s každým. Vítězem se stal Jan Janíček, druhý byl 
Antonín Řezníček a třetí místo vybojoval Zdeněk 
Doležel. K vidění byly krásné souboje a celý 
turnaj byl celkově vyrovnaný. O pořadí musel 
rozhodovat poměr vyhraných a prohraných setů. 
Ani jeden hráč neměl všechny vyhrané zápasy. 

Účastníci novoroční vycházky pořádané SDH Holešín.

MEMORIÁL VE STOLNÍM TENISE

Všichni zúčastnění hráči měli k průběhu turnaje 
jen kladné hodnocení.

Současně s turnajem proběhlo setkání za-
sloužilých členů klubu (mimo jiné pěti členům je 
nad 80 let), přátel, společné posezení a příjemně 
prožitý den v závěru roku.  

Po celý den bylo pro přítomné připraveno 
občerstvení i něco k napití a celá společnost se 
výborně bavila. Několikrát bylo připomenuto, 
jak je důležité, že klub funguje a je možnost 
se v areálu sejít, zasportovat, odreagovat se 
a pobavit. Miroslav Zachoval
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Adéla Zavřelová je velmi nadějnou 
sportovkyní. Již dva roky bydlí v Ka-
rolíně. Od čtyř let jezdí na horském 
kole a v šesti letech poprvé vyzkou-
šela triatlon. V Miami v Americe tehdy 
skončila na 1. místě. Závodů, které 
absolvovala, již bylo mnohem více 
a spousta z nich i náročnějších. 

Do roku 2018 se věnovala pouze 
terénnímu triatlonu. V současné do-
bě závodí za Elite Sport Boskovice. 
V roce 2018 se poprvé zúčastnila 
klasického triatlonu, kterým byl MČR 
v Táboře. Zvítězila v čase 11:10,3. 

V její kategorii se zúčastnilo 10 dívek, 
na druhém místě skončila závodnice 
z Maďarska. Byl to výborný závod, který si 
Adélka moc užila. 

Dalším velkým úspěchem byl závod v Duat-
lonu v Příbrami, kde také skončila na stupni 

vítězů. Stejně tak se jí dařilo i v závodech hor-
ských kol. 

Podle slov Adélky je to především zásluha 
jejích trenérů a RODIČŮ! Adélce přejeme hodně 
štěstí a spoustu dalších sportovních úspěchů. 

ADÉLA ZAVŘELOVÁ 

V sobotu 5. 1. 2019 jste mohli v našem městě opět potkávat 
skupinky koledníků, kteří chodili dům od domu a přinášeli všem 
radostnou zprávu o příchodu Boží lásky na svět skrze dítě na-
rozené v betlémských jeslích, a přitom prosili o dar na pomoc 
lidem v nouzi.

Letošní tříkrálová sbírka byla složena z 19 pokladniček a to:
živý betlém 8.473 Kč  (2 pokladničky)
městská část Holešín 5.417 Kč   (2 pokladničky)
městská část Karolín                   4.485 Kč   (1 pokladnička)
městská část Rájec                  49.784 Kč   (10 pokladniček)
městská část Jestřebí              17.478 Kč   (4 pokladničky)
Celkem za město :                             85.637 Kč 

Z vašich darů budou podpořeny tyto projekty:
 - auto pro Mobilní hospic svatého Martina
 - podpora matek s dětmi v nouzi
 - pomoc seniorům a zdravotně postiženým
 - Charitní záchranná síť – pomoc nejpotřebnějším v regionu

Upřímně děkujeme všem, kteří vlídně přijali koledníky a přispěli do jejich pokladniček. 
Stejné díky patří i samotným koledníkům, kteří věnují svůj čas a pomáhají tak Charitě 
naplňovat její poslání. dobrovolníci Oblastní charity Blansko a koledníci

Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA
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VYHLAŠUJEME 15. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
 

Město Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí o.p.s. a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí vyhlašují  

15. ročník literární soutěže mladých, začínajících autorů 
 
 

„PÍŠI, TEDY JSEM“ 
 
 
Podmínky soutěže: 
Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza na volné téma 
 
 
 
 
Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, e-mailovou adresu, 

školu s uvedením adresy, ročník, učitele, počet stran a 
podpis autora – prosíme vše hůlkovým písmem 

 
Rozsah práce: 1 – 2 strany formátu A4 
Soutěže se mohou zúčastnit žáci  
a studenti ve věku 11 – 20 let 
 
Práce zasílejte v pěti kopiích – dle vzoru. 
Každá kopie práce bude mít vrchní list se 
jménem účastníka s uvedením všech 
dalších náležitostí dle přiloženého vzoru. 
 
Všechny materiály prosím zasílejte do 
pátku 29. 3. 2019 na adresu:   
Město Rájec-Jestřebí  
Odbor kultury a cestovního ruchu 
Blanenská 84  
679 02 Rájec – Jestřebí  
Obálku označte slovem  
„LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“  
 
 
Slavnostní vyhodnocení vítězů se 
uskuteční v pondělí 13. 5. 2019 v 9 hodin 
na MěÚ Rájec-Jestřebí. 

„PÍŠI, TEDY JSEM“
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Správné řešení křížovky z lednového vydání zpravodaje: Je-li leden chladný a jasný, bude rok 
úrodný a krásný.

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 17.12.2018

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání rozšířený o bod č. 11 Jmenování předsedů 
a členů komisí rady a o bod č. 12 Žádost o bez-
úplatný pronájem KC sokolovna.

USNESENÍ č. 2
Rada města schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 14/2018 (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala žádost ředitele Základ-
ní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko, příspěvková organizace o schválení 
financování na rok 2019. Rada města schva-
luje Rozpočet Základní školy a mateřské školy, 
okres Blansko, příspěvková organizace na rok 
2019 dle návrhu (příloha č. 2). Rada města 
schvaluje neinvestiční příspěvek Základní škole 
a mateřské škole, okres Blansko, příspěvková 
organizace ve výši 4.200.000 Kč.

USNESENÍ č. 4
Rada města schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu Základní školy a mateřské školy, okres 
Blansko, příspěvková organizace na rok 2019-
2020 (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 5
Rada města schvaluje Plán investičních akcí 
Základní školy a mateřské školy, okres Blansko, 
příspěvková organizace na rok 2019. Rada 
města schvaluje čerpání z fondu investic v plá-
nované výši 14.506.000 Kč, schvaluje investiční 
příspěvek zřizovatele města Rájec-Jestřebí 
v roce 2019 ve výši 3.000.000 Kč a převod in-
vestičního příspěvku z roku 2018 do roku 2019 
ve výši 500.000 Kč na akce uvedené v Plánu 
investičních akcí na rok 2019 (příloha č. 4).

USNESENÍ č. 6
Rada města schvaluje změnu platového vý-
měru ředitele Základní školy a mateřské školy 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko dle předloženého 
návrhu (příloha č. 5) od 01.01.2019.

USNESENÍ č. 7
Rada města schvaluje specifikaci objednáva-
ných služeb SUEZ Využití zdrojů a. s., Divize 
Jihovýchod, Brno pro sběr bioodpadu (příl.č. 6).

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala žádost Gymnázia Rá-
jec-Jestřebí, o. p. s. o dofinancování stavby 
budovy Komenského 240 v Rájci-Jestřebí z roz-
počtu města Rájec-Jestřebí, jedná se o práce 
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vzniklé v souvislosti s realizací projektu Podpora 
výuky přírodních věd a cizích jazyků na Gymná-
ziu Rájec-Jestřebí, o. p. s., konkrétně se jedná 
o vícepráce v souvislosti s výměnou střešní 
krytiny ve výši 20.343 Kč vč. DPH a další vzniklé 
vícepráce při realizaci stavby ve výši 302.488 Kč 
vč. DPH, které nebyly součástí projektu financo-
vaného z dotačního titulu. Rada města souhlasí 
s dofinancováním stavby dle žádosti (příloha 
č. 7) z rozpočtu města.

USNESENÍ č. 9
Rada města bere na vědomí dopis ředitelky 
Linky bezpečí z. s. pí Soni Petráškové.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala žádost Domova sv. 
Josefa, Oblastní charita Červený Kostelec 
na podporu nemocných roztroušenou sklerózou 
na projekt ergoterapie.
Rada města rozhodla neposkytnout finanční dar 
Domovu sv. Josefa, Oblastní charita Červený 
Kostelec na podporu nemocných roztroušenou 
sklerózou na projekt ergoterapie, protože orga-
nizace již v letošním roce finanční dar obdržela 
rozhodnutím rady města ze dne 05.03.2018, 
usn. č. 19.

USNESENÍ č. 11
Rada města jmenovala předsedy a členy zříze-
ných komisí Rady města Rájec-Jestřebí takto:
Komise životního prostředí:
předseda – Jaroslav Málek
členové: Antonín Hříbal, Stanislav Staněk, 
Miroslav Hrbek, Ing. Pavel Konečný, Ing. Petr 
Klimek, Ing. Pavel Sáňka, Ing. Antonín Skoták 
a Jiří Plhoň.

Komise pro občanské záležitosti:
předseda – Mgr. Monika Nováková
členové: Zdeňka Vladíková, MUDr. Juránková 
Ludmila, Marcela Šindelková, Alena Kuchařová, 
Eva Vaňková, Věra Mikulášková, Věra Plhoňová, 
Eva Vitouchová, Dana Šnajdrová, Pavlína 
Bezděková, Martina Michálková, Miloslava 
Kejíková, Marcela Vladíková, Ivona Vašíčková, 
Jana Večeřová a Bc. Romana Bezděková.
Komise sportovní:
předseda – Mgr. Tomáš Kuchař
členové: Miloslav Navrátil, Martin Malach, Petr 
Haresta, Rudolf Kuběna, Miroslav Zachoval, 
Jiří Bosák, Jiří Müller, Ing. Jaroslav Ševčík, 
Mgr. Jaroslava Dobešová a Viktor Lukáš.
Komise kulturní:
předseda – MVDr. Hana Kuběnová
členové: Bc. Petr Sychra, František Michálek, 
Božena Valíčková, Mgr. Jana Svobodová, 
Ing. Milan Dobeš, Mgr. František Alexa, Mgr. Iva 
Müllerová a Mgr. Petr Jančík.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala žádost Centra Motýlek, 
z. s., Rájec-Jestřebí o bezúplatný pronájem 
Kulturního centra - sokolovny za účelem divadel-
ního představení pro ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí. 
Představení se bude konat dne 21. prosince 
2018 od 7:15 do 9:30 hodin. Rada města sou-
hlasí s bezúplatným pronájmem KC - sokolovny 
dle žádosti (příloha č. 8).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

USNESENÍ / INZERCE

Plošná inzerce:
 celá strana 960,- Kč 
 ½ strany 480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč

Uzávěrka: vždy do 15. dne v měsíci Distribuce: vždy v prvních dnech měsíce 
Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně bude připočtena platná sazba DPH.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI

Řádková inzerce:
 jeden řádek 36,- Kč

• Koupím byt v Rájci, spěchá, nabídněte 
prosím. Tel.: 731 362 416.

• Hledám ke koupi rodinný dům v Rájci nebo 
okolí do 20 km. Opravy mi nevadí, nabídněte 
prosím. Tel.: 604 126 290.



Dění v MŠ
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Jak se mění naše město – místní část Jestřebí, bývalá skládka.


